

**Voiko hallitukseen luottaa?**

Sipilän hallitus joutui jo alkumetreillä törmäyskurssille palkansaajien kanssa. Esitys yhteiskuntasopimuksesta vaihtui ns. pakkolakien kautta kilpailukyky sopimukseksi. Hallituksen ajamat pakkolait sisälsivät muun muassa lomarahojen leikkaamisen, ensimmäisen sairauspäivän muuttamisen palkattomaksi ja työajan pidentämisen ilman palkankorotuksia 100 tunnilla vuodessa.

Palkansaajajärjestöt onnistuivat estämään pakkolakien toteutumisen neuvottelemalla kilpailukyky sopimuksen. Kilpailukyky sopimus (kiky) oli palkansaajille raskas, mutta vaikeassa tilanteessa huonoista vaihtoehtoista vähiten huono. Tuoreiden arvioiden mukaan kiky-sopimus on omalta osaltaan parantanut suomalaisten yritysten kilpailukykyä ja siten myös työllisyyttä.

Kiky-sopimuksen yhteydessä sovittiin, että työttömyysturvaan ei enää tehdä uusia leikkauksia. Hallitus ei tätä lupausa pitänyt, sillä vuoden 2018 alusta voimaan tullut aktiivimalli toimii käytännössä työttömyysturvan leikkurina. Puutteellisesti valmisteltu ja sekavaksi jäänyt malli on Kelan ja Finanssivalvonnan tilastojen mukaan alentanut työttömyysetuutta noin 150 000 työttömältä. Parhaillaan hallitus valmistelee aktiivimalli kakkosta eli omaehtoisen työnhaun mallia.

SAK ei osallistunut aktiivimallin valmisteluun ja on vastustanut sitä kaikin mahdollisin keinoin, muun muassa päivän mittaisella poliittisella mielenilmauksella.

Hallituksen esitys irtisanomissuojan heikentymiseksi pienissä yrityksissä on johtanut laajoihin mielenilmaisuihin ja poliittisiin lakkoihin. Eilen oli tärkeä päivä työmarkkinakriisin ratkaisussa.

Hallituksen sovintoesitys irtisanomislakiksi sisälsi yrityksen henkilöstömäärän poistamisen irtisanomisen perusteista, lyhennyksen työttömyysturvan karenssiaikaan ja kolmikantaisen valmistelun aktiivimallin vikojen korjaamiseksi.

SAK:n Varsinais-Suomen ja Satakunnan aluekokous edellyttää, että hallituksen työsopimuslakiesityksen perustelut valmistellaan kolmikantaisesti eikä irtisanomista tule helpottaa.

Turussa 27.10.2018

Lisätietoja

SAK:n Varsinais-Suomen aluetoimikunnan pj. Päivi Rantanen, puh. 050 3008559

SAK:n Satakunnan aluetoimikunnan pj. Sirkka Mantere, puh. 050 377 2202